
 

Decreto Dirigenziale n. 21 del 29/09/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 7 - UOD Fondazione e albo regionale soggetii del terzo settore

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO  DELLA   PERSONALITA' GIURIDICA  PRIVATA  MEDIANTE

ISCRIZIONE   NEL  REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE DELLA REGIONE

CAMPANIA DELLA  "FONDAZIONE DI COMUNITA' SAN GENNARO O.N.L.U.S." CON

SEDE IN NAPOLI PIAZZETTA SAN SEVERO A CAPODIMONTE N. 81 DPR 361/00

DPGRC 619/03 DPR 616/77  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  7 Dicembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
a. La “FONDAZIONE DI COMUNITA' SAN GENNARO- O.N.L.U.S.”,  con sede in Napoli , alla Piazzetta 
S. Severo a Capodimonte n. 81, è stata costituita tra: la Parrocchia S. Maria della Sanità, la Parrocchia 
S.Severo alla Sanità, l'Associazione “ L'altra Napoli, l' Associazione Napoletani dentro – Onlus, la 
Fondazione Grimaldi Onlus, la Fondazione Pasquale di Costanzo, la Società “ Feudi di San Gregorio 
Società Agricola S.p.A., La Società Caronte S.r.l., l'Associazione “ co-Operazione San Gennaro, Rete di 
Imprese “Rete San Gennaro “, la Fondazione Peppino Vismara, la Fondazione Alberto e Franca Riva – 
Onlus ;  con atto del 16.12.2014 repertorio n. 133919 racc. n. 36260, per notar dott. Nicola Capuano 
iscritto  al Collegio  Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola; 
b. in data 30.03.2015 repertorio n. 134314 racc. n. 36508, con atto redatto per medesimo notar dott. 
Nicola Capuano,  è stato rettificato l'art. 2 dello Statuto; 
c.  la Fondazione in data 26.05.2015, prot. n. 0365156 ha presentato istanza, alla Direzione Generale 
per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero UOD 07 Fondazioni, 
per ottenere il riconoscimento della personalità giuridica privata mediante iscrizione nel Registro delle 
Persone Giuridiche della Regione Campania, ai sensi del D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361 e D.P.G.R.C. 
22 settembre 2003 n.619; 
d. la UOD 07 Fondazioni, in data 16.06.2015 prot. n. 0416186, ha chiesto alla Fondazione di apportare 
alcune modifiche allo statuto nonché documentazione integrativa necessaria ad ottenere l'iscrizione nel 
Registro delle Persone Giuridiche Private, ai sensi del D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n.619 ;  
e. in data 20.08.2015 prot. n. 0569529 la Fondazione ha trasmesso , alla UOD 07 Fondazioni, la 
documentazione integrativa necessaria alla definizione conclusiva della istruttoria, nonché la copia dello 
statuto modificato in data 06.08.2015 rep. n. 1082 racc. n. 658, con atto per notaio dott. Ludovico Maria 
Capuano iscritto al Collegio  Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola;  
f. la Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo 
Libero UOD 07 Fondazioni, in data 09.09.2015 prot. n. 0600389, ha richiesto ulteriore integrazione 
documentale alla Fondazione e la necessità di apportare alcune rettifiche allo statuto ; 
g. in data 17.09.2015 rep. n. 1118 racc. n. 681, per notaio dott. Ludovico Maria Capuano iscritto al 
Collegio  Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, sono state apportate le suddette 
rettifiche allo statuto della Fondazione; 
h.  in data 23.09.2015 prot. n. 0632582, la Fondazione, ha trasmesso , alla Direzione Generale per le 
Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero UOD 07 Fondazioni, lo 
statuto rettificato per notaio dott. Ludovico Maria Capuano iscritto al Collegio  Notarile dei Distretti Riuniti 
di Napoli, Torre Annunziata e Nola del 17.09.2015 rep. n. 1118 racc. n. 681, e la documentazione 
integrativa necessaria per ottenere l'iscrizione nel Registro delle Persone Giuridiche Private, ai sensi del 
D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n.619 ; 
 
Considerato che: 
 
 La Fondazione  ai sensi dell'art. 2 dello statuto, allegato all'atto redatto per notar dott. Ludovico Maria 
Capuano, del 17.09.2015 rep. n. 1118 racc. n. 681,  persegue esclusivamente fini di solidarietà sociale 
nell'ambito territoriale della Regione Campania ed in particolare del Comune di Napoli alla terza 
municipalità, promuovendo il miglioramento della qualità della vita e lo sviluppo del territorio di propria 
operatività; 
 
visti 
a. il provvedimento n. 448 del 31.10.2013 di conferimento dell'incarico dirigenziale dell'U.O.D. 54 12 07 
al dr. Alberto Acocella; 
b.  l'atto di costituzione, redatto per notar dott. Nicola Capuano, iscritto  al Collegio  Notarile dei Distretti 
Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, del 16.12.2014 repertorio n.133919 racc. n. 36260, con 
allegato statuto; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  7 Dicembre 2015



 

 

 
 

c. l'atto di modifica dello statuto per notaio dott. Ludovico Maria Capuano, iscritto  al Collegio  Notarile 
dei Distretti Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, del 06.08.2015 rep. n. 1082 racc. n. 658; 
d. lo statuto rettificato per notaio dott. Ludovico Maria Capuano iscritto al Collegio  Notarile dei Distretti 
Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola del 17.09.2015 rep. n. 1118 racc. n. 681; 
e. l' istanza del 26.05.2015, prot. n. 0365156 e la successiva integrazione documentale del 23.09.2015 
prot. n. 0632582 , presentata alla UOD 07 Fondazioni, al fine di ottenere il riconoscimento della 
personalità giuridica privata mediante iscrizione nel Registro delle Persone Giuridiche della Regione 
Campania, ai sensi del D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361 e D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n.619; 
f. il provvedimento di iscrizione della Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale della Campania 
all'Anagrafe Unica delle ONLUS del 22.05.2015 n. 29467; 
g. il D.P.R. 10 febbraio 2000 n.361; 
h. D..P.G.R.C. n.22 settembre 2003 n.619; 
 
alla stregua  dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale 07 “Fondazioni e albo regionale 
soggetti del terzo settore”, nonchè dell'espressa dichiarazione del Responsabile del procedimento, ai 
sensi dell'art. 6Bis Lg 241/90 ed art. 6 comma 2 del DPR 62/2013, resa in data 23.09.2015; 
 
 

DECRETA 

per i motivi espressi in preambolo che si intendono qui integralmente riportati e trascritti: 

1.di riconoscere la personalità giuridica mediante iscrizione nel Registro delle persone giuridiche private 
della Regione Campania alla “FONDAZIONE DI COMUNITA' SAN GENNARO- O.N.L.U.S.”,  con sede 
in Napoli , alla Piazzetta S. Severo a Capodimonte n. 81; 

2. di disporre l'iscrizione di detta Fondazione nel registro delle persone giuridiche private della Regione 
Campania; 

3. che la Fondazione persegue esclusivamente fini di solidarietà sociale nell'ambito territoriale della 
Regione Campania ed in particolare del Comune di Napoli alla terza municipalità, promuovendo il 
miglioramento della qualità della vita e lo sviluppo del territorio di propria operatività; 

4. che la consistenza del patrimonio risponde ai requisiti di cui all'art. 6, comma 4 del D.P.G.R.C. n. 619 
del 22.09.2003, così come rilevato da estratto conto bancario Banca Prossima filiale n. 05000 di Milano, 
e da estratto conto della Banca Carife c/o sede di Napoli; pertanto ricorrono i presupposti per il 
riconoscimento della personalità giuridica mediante iscrizione nel registro delle persone giuridiche della 
Regione Campania ; 

5. di dare atto che la Fondazione,  è regolata da un   proprio statuto allegato all'atto del 17.09.2015 rep. 
n. 1118 racc. n. 681 per notaio dott. Ludovico Maria Capuano iscritto al Collegio  Notarile dei Distretti 
Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola e consta di n.21 articoli;    

6. di notificare il presente decreto al Presidente della Fondazione “FONDAZIONE DI COMUNITA' SAN 
GENNARO- O.N.L.U.S.; 

7. di trasmettere il presente decreto alla Segreteria di Giunta per l'archiviazione e per la pubblicazione 
nel BURC. 

 

                                                                                                                       - Acocella - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  7 Dicembre 2015


	BURC n. 74 del  7 Dicembre 2015

